beat, sed obiectat se certaminibus et periculis, nec secus afficiatur, quam si alius pateretur. Quo autem majorem vim verbo adderet, non dixit *Neges*, sed *Abneges*; parvo hoc additamento magnum rei incrementum insinuans: etenim hoc plus est, quam illud. Negatio quippe sui est perfecta praeaeitorum oblivio, et propriae voluntatis remotio, desiderium moriendi in Christo, mortificatio membrorum quae sunt super terram, alacriter vero quodvis discri-men Christi causa adire, penitus non affici ad praesentem vitam, id jam est tollere crucem suam. Sed perfectio in eo est, ut affectum penitus exuamus, atque ad vitam mortisque condemnationem perinde animati simus, et ut erga nos ipsos non afficiamur.

Principium porro ducitur ab externa alienatione, ut possessionum, vanae gloriae, aut omnino desiderii rerum inutilium: quemadmodum nos etiam sancti docuerunt Domini discipuli, Jacobus et Joannes, relicto patre, ipsoque navigio, omnibusque facultatibus. Matthaeus autem ab ipso telonio surrexit, et Christum secutus est, non solum lucris relictis, sed etiam contemptis periculis quae a magistratu imminabant, quod imperfectas telonii rationes reliquisset. Jam Paulo totus etiam mundus crucifixus erat, et ipse mundo. Alis ratione negat quis seipsum, quando vitam suam perperam et vitiose antea tactam condigna mutatione obliterat. Ut, qui intemperantiae olim deditus erat, negat seipsum intemperantem, si temperantiam amplectatur: et qui injustus erat olim, negat seipsum injustum, si studeat justitiae. Et in summa cujuslibet peccati fuga, negatio sui est, ducens post Christum. Ne quis autem existimaret usque ad contumelias, et plagas, et probra abnegandum se sibi, addidit: *Et tollat crucem suam*; ut indicaret quatenus oporteret abnegare seipsum, nimirum usque ad mortem, eamque probrosissimam. Idcirco adjecit, *Tollat crucem suam*. Alia enim mors non esset ita mirabilis et probrosa, ut mors crucis. Neque enim tantum dicit, ut voluptatem et gloriam contemnamus, sed etiam ut usque ad sanguinem resistamus, et usque ad contumeliosissimam mortem omnia genere feramus, eaque re potius exsulemus.

Considera deinde, quemadmodum non dixerit crucem absolute, sed crucem suam, id est, mortem quam debet, quamque oportet eum quotidie oppetere, more illius qui ait: *Quotidie morior*?. Aut etiam aliter crucem portare nos jubet, hoc est, continenter vigilare animo, et virtutibus in alto stare, neque de cruce descendere: videlicet continere pravos afflictiones, donec excindat eas et exterminet deinceps invictus. Crux enim est omnis peccati abolitio. Crucifige ergo te ipsum saecularibus

negotii, ut ea non attingas. Nam, etsi non imminet A
cruX aut contumeliosa mors, affectionum tamen
mortificationum imminet, et bellum adversus invisibilem
inimicum et hostem, quem omnino vincere
necesse est, ut et nostrum unusquisque possit di-
cere: *Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo* *.
Spiritualem mundum hic vocat mundanas concupi-
scentias, quas ex divi Pauli præcepto crucifigit, id
est, mortificat, et imbecillas reddit, ne eum vin-
cere possint; et peccatum in actionibus suis evitat.
Quin etiam ipse illis crucifixus est, id est, non
commotus importunitate earum. Ac videtur hæc
oratio, *Mihi mundus crucifixus est*, libertatem pec-
catorum actionis significare; illa vero, *Et ego
mundo*, vacuitatem affectionum animi.

Quia vero fieri potest, ut quis patiat, nec
tam sequatur eum, ut eum quis non propter
ipsum patitur. Etenim sæpe etiam malefici multa
opera perpetuantur, et sepulcrorum effossiores, et
prestigiatores; ne quis tormenta sufficere putet,
abit: *Sequatur me*; ut indicet, oportere sua causa
sustinere acerba quævis, neque tantum in malis
perferendis adhibere fortitudinem, sed etiam tem-
perantiam, æquitatem, omnemque sapientiam con-
sectari. Significatur autem verbis illis, *Sequatur
me*, in ceteram quoque virtutem incumbendum
esse. Seipsum deinde abnegat, qui, facultatibus
quibus pollet dispersis, nuntium remittit omnibus
carnis cogitationibus et sensibus, atque ita sublata
cruce totum se ad caelestia bona transfert, prorsus-
que terrestribus abdicat. Tertio etiam sequitur
Christum, qui amore boni honestique hæc facit,
non gloriæ alteriusque talis commodi gratia. Is
enim vere sequitur Christum, cum ejus vivendi
rationem persequitur. Hoc enim rectum, quo Chri-
sti vestigiis insistimus, et viam sequentibus munit,
et coronam conciliat: at vero obliquum illud, et in
dexteram aut sinistram partem declinans, etsi du-
cere per Christi vestigia videtur, re tamen vera
fallit, omnemque operam perdit. Hæc locutus Sal-
vator ad discipulos, quia vehementer eis acrisque
ea videbatur oratio, sequentibus verbis illos con-
solatur, et addit præmia sudores longe superantia. D
Subjicit ergo: *Qui enim voluerit animam suam
salvam facere, perdet eam: qui autem perdidit
animam suam propter me et Evangelium, servabit
eam* *. Hæc bellum Ecclesie a persecutoribus im-
minens insinuant, et persecutiones, quas credentis
in Christum per omnem civitatem et regionem
inpendentes subituri erant.

Si quis ergo, inquit, tum pepercerit animæ suæ
(hoc enim significat illud, *Salvam facere*), perdet
eam in futuro ævo, hoc est, in perpetuas se pœnas
præcipitabit. Perditio enim animæ est non disso-